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Ο περί Φορολογίας Ακινήτου Ιδιοκτησίας (Τροποποιητικός) Νόμος του 1987 
εκδίδεται με δημοσίευση στην επίσημη εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας 
σύμφωνα με το Άρθρο 52 του Συντάγματος. 

Αριθμός 33 του 1987 
ΝΟΜΟΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΩΝ ΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΝΟΜΟΥΣ ΤΟΥ 1980 ΕΩΣ 1984 

Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως: 
1. Ο παρών Νόμος θα αναφέρηται ως ο περί Φορολογίας Ακινήτου 

Ιδιοκτησίας (Τροποποιητικός) Νόμος του 1987 και θα αναγινώσκηται 
ομού μετά των περί Φορολογίας Ακινήτου Ιδιοκτησίας Νόμων του 1980 
έως 1984 (εν τοις εφεξής αναφερομένων ως «ο βασικός νόμος»), και ο 
βασικός νόμος και ο παρών νόμος θα αναφέρωνται ομού ως οι περί 
Φορολογίας Ακινήτου Ιδιοκτησίας Νόμοι του 1980 έως 1987. 

2. Το άρθρον 18 του βασικού νόμου τροποποιείται διά της εν αυτώ 
προσθήκης, ευθύς μετά την υποπαράγραφον (viii) της παραγράφου (δ) 
αυτού, της ακολούθου νέας υποπαραγράφου: 

«(ϊχ) αναφορικώς προς την οποίαν ισχύει Διάταγμα Δια­

90 του 1972 τηρήσεως εκδοθέν δυνάμει των περί Πολεοδομίας και Χωρο­

56 του 1982. τ α ξ ί α ς Νόμων του 1972 και 1982: 
Νοείται ότι ο δυνάμει της παρούσης υποπαραγράφου φόρος 

δεν εισπράττεται ή επιβάλλεται διά τα έξ αμέσως επόμενα της 
συμπληρώσεως των έργων συντηρήσεως της τοιαύτης ακι­

νήτου ιδιοκτησίας έτη: 
Νοείται περαιτέρω ότι η παρούσα υποπαράγραφος εφαρμό­

ζεται μόνον εάν ο ιδιοκτήτης της τοιαύτης ακινήτου ιδιοκτη­

σίας παρουσίαση πιστοποιητικόν του Υπουργού Εσωτερικών 
εις το οποίον να εμφαίνεται ότι τα έργα συντηρήσεως της 
τοιαύτης ακινήτου ιδιοκτησίας συνεπληρώθησαν.». 

Συνοπτικός 
τίτλος. 

24 του 1980 
60 του 1980 
68 του 1980 
25 του 1981 
10 του 1984. 
Τροποποίησις 
του άρθρου 
18 του βασικού 
νόμου. 


